
Совет Орлиновского муниципального округа
299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80 

ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: шхум'.огНпоелпРо е-тай: огНуто@таИ.ги

РЕШЕНИЕ
От 20 декабря 2017 года с. Орлиное

№62

О внесении изменений в решение сессии Совета 
Орлиновского муниципального округа от 29.12.2016 № 25 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2017год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О 
наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе 
отдельными государственными полномочиями города Севастополя», Уставом 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, принятым решением сессии Совета 
Орлиновского муниципального округа от 20.03.2015 № 3/14, Положением о 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утверждены 
решением сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 
01.07.2015№4/20, Совет Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сессии Совета Орлиновского муниципального округа от 
29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2017 год» 
следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 



муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение 3 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение 6 к решению сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 29.12.2016 № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ и разместить на информационном стенде 
Орлиновского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А.И. Богуша.

Глава внутригородского 
муниципального образования 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета



Приложение 1

к Решению Совета Орлиновского 
муниципального округа от 20 декабря 2017г. № 
62 «О внесении изменений в решение Сессии 
Совета Орлиновского муниципального округа от 
29.12.2016г. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлнновскин муниципальный округ на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2017 год

Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид
расходов сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ 960 20123.30
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 20123,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 10839,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 960 01 02 979,40

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 960 01 02 71 0 00 00000 979,40
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 960 01 02 71 0 00 Б7100 979,40

Функционированние Главы муниципального образования 960 01 02 71 0 00 Б7101 979,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 02 71 000 Б7101 100 979,40

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03
616,30

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 960 01 03 72 0 00 00000 616,30

Функционирования представительного органа муниципального 
образования 960 01 03 72 0 00 Б7100 616,30

Обеспечение функционирования представительного органа .муниципального 
образования 960 01 03 72 0 00 Б7101

616,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 03 72 0 00 Б7101 100 614,80

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72 0 00 Б7101 800 1,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

960 01 04 8233,60

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 00000 6499,00

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00Б7100

6 499,00

Обеспечение деятельности .местной администрации внутригородского 
муниципального обра зования для решения вопросов местного значения. 960 01 04 73 0 00 Б 7101

6 499,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 73 0 00 Б7101 100 6 052,40

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 73 0 00 Б7101 200 444,60

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 0 00 Б7101 800 2,00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлнновском муниципальном округе на 2017год» 960 01 04 01 0 00 00000 1 734,60

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации по переданным полномочиям по благоустройству 960 01 04 01 0 11 71941 / 734,60

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
.муниципального обра зования для решения вопросов по переданным 
полномочиям.

960 01 04 01 0 11 71941 1 734,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями. органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 <11 04 01 0 11 71941 100 1 424,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 01 011 71941 200 309,70

Резервные фонды 960 01 11 25,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципального образования 960 01 11 74 0 00 00000 25,00

Резервный фонд местной администрации 960 01 И 74 0 00 Б 7101 25,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 И 74 0 00Б7101 800 25,00

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 985,60



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид 
расходов сумма

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя на 2017-2021 годы"

960 01 13 14 0 00 00000 885,30

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования 960 01 13 14 1 00 У7200 885,30

Реализация .мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования 960 01 13 14 1 00 У7201

885,30

'Закупка товаров, работ и услуг Оля госуОарственных (муниципальных) нужд 960 01 13 14 1 00 У7201 200
885,30

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлнновский муниципальный округ"

960 01 13 32 0 00 00000 100,30

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 960 01 13 32 1 00 Т7200 100,30

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма, минизацию и ликвидацию последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

960 01 13 32 1 00 Т7201 100,30

Закупка товаров, работ и услуг Оля госуОарственных (муниципальных) нужд 960 01 13 32 1 00 Т7201 200 100,30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 960 03 00
108,30

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харктера, гражданская оборона 960 03 09

108,30
Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданская оборона на территории Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя"

960 03 09 22 0 0 00000

108,30

Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданскую оборону

960 03 09 22 1 00 47200
108,30

Реализация .мероприятий, направленных на Защиту населения и 
территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харктера, гражданскую оборону

960 03 09 22 1 00 47201
108,30

Закупка товаров, работ и услуг Оля госуОарственных (муниципальных) нужд 960 03 09 22 1 00 47201 200 108,30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 960 05 00 8 050,40

БЛ А ГОУСТРОЙСТВО 960 05 03 8 050,40
Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлнновском муниципальном округе на 2017год» 960 05 03 01 0 00 00000 8 050,40
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 960 05 03 01 0 12 71941 2 127,53

Закупка товаров, работ и услуг для госуОарственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 12 71941 200 2 127,53

Реализация мероприятий по удалению твердых отходов, в т.ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

960 05 03 01 0 13 71941 539,53

Закупка товаров, работ и услуг для госуОарственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 13 71941 200 539,53

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 960 05 03 01 0 14 71941 721,91

Закупка товаров, работ и услуг Оля госуОарственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 14 71941 200 721,91

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 71941 2 850,76

Закупка товаров, работ и услуг для госуОарственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 15 71941 200 2 850,76

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 16 71941 394,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 960 05 оз 01 0 16 71941 200 394,20

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 17 71941 452,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 17 71941 200 452.70

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 960 05 03 01 0 18 71941 820,12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 18 71941 200 820,12

Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, 
хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на 
земельных участках объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства ( в том числе нестанционарных торговыхтобъектов)

960 05 03 01 0 19 71941 143,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 960 05 03 01 0 19 71941 200 143,65

ОБРАЗОВАНИЕ 960 07 00 50,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 960 07 05

50,00



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид
расходов сумма

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Орлиновском муниципальном округе" 960 07 05 /2 0 00 00000 50,00

Мероприятия направленные на профессиональную подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации 960 07 05 12 0 00 М7200 50,00

Мероприятия направленные на повышение профессиональной 
подготовки, переподготовки, повышения уровня квалификации 960 07 05 12 0 00М7201 50,00

Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 960 07 05 12 0 00 М7201 200 50,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 750,00
КУЛЬТУРА 960 08 01 750,00
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлинолвскнй 
муниципальный округ"

960 08 01 110 00 00000 750,00

Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 11 1 00 00000 650,00

Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 960 08 01 11 1 00 К7200 650,00

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 960 08 01 11 / 00К7201 650,00
Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) 
нужд 960 08 01 и 1 00К7201 200 650,00

Подпрогамма "Военно-патриотическое воспитание" 960 08 01 11 2 00 00000 100,00
Организация местных военно-патриотических акций 960 08 01 11 2 00 В7200 100,00

Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 11 2 00В7201 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 11 2 00 В7201 200 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 11 00 174,70

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 960 11 01 174,70
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Орлиновском муниципальном округе" 960 11 01 13 0 00 00000 174,70

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 960 1 1 01 13 2 00 00000 174,70

Физкультурно- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
муниципального образования 960 II 01 13 2 00 С7200 174,70

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 960 11 01 13 2 00С7201 174,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 960 11 01 13 2 00 С7201 200 174,70

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 150,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 960 12 04 150,00

Муниципальная программа"11нформационное общество" 960 12 04 23 0 00 00000 150,00
Информационная среда 960 12 04 23 1 00 00000 150,00

Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И7200 150,00

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И7201 150,00

'Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 960 12 04 (ЮИ72(р 200 150,00

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А.И.Богуш



Приложение 2
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 20 
декабря 2017г. № 62 «О внесении изменений в решение Сессии 
Совета Орлиновского муниципального округа от 29.12.2016г. № 25 
«О бюджете внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2017 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям , группам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Орлиновский муниципальный округ на 2017 год

Наименование

Код 
раздела, 
подразде 

ла

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 839,90
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 979,40

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 71 0 00 00000 979,40

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 71 0 00 Б7100 979.40

Функционированние Главы муниципального образования 01 02 71ОООБ71О1 979,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 0 00 Б7101 100 979,40

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03
616,30

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 01 03 72 0 00 00000 616,30

Функционирования представительного органа муниципального образования 01 03 72 0 00 Б7100 616.30
Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования 01 03 72 0 00 Б7101

616,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 0 00 Б7101 100 614,80

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 0 00 Б7101 800 1,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8233,60

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 6499.00

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 Б7100

6 499.00
Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов местного значения. 01 04 73 0 00 Б7101

6 499,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 0 00 Б7101 кю 6 052,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 0 00 Б7101 200 444,60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 0 00 Б7101 800 2,00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлиновском муниципальном округе на 20171 од»

01 04 01 0 00 00000 1 734,60

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации по переданным полномочиям по благоустройству 01 04 01 0 11 71941 1 734,60

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов по переданным 
полномочиям.

01 04 01 0 11 71941 1 734,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 11 71941 100 1 424,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 11 71941 200 309,70

Резервные фонды 01 11 25,00
Резервный фонд. предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципального образования 01 И 74 0 00 00000 25.00

Резервный фонд местной администрации 01 11 74 0 00 Б7101 25,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 0 00 Б 7101 800 25,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 985.60



Наименование

Код 
раздела, 
подразде 

ла

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Орлиновского муниципального округа города Севастополя на 2017-2021 
годы"

01 13 14 0 00 00000 885,30

Управление муниципальным имуществом внутригородского муниципального 
образования

01 13 14 1 00 У7200 885,30

Реализация мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования 01 13 14 1 00У7201 885,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 14 1 00 У7201 200 885,30

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ”

01 13 32 0 00 00000 100,30

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 01 13 32 1 00 Т7200 100,30

Реализация мероприятий, направленных на профилактику' терроризма, 
экстремизма, минизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

01 13 32 1 00 Т7201 100,30

Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 01 13 32 1 00 Т7201 200 100,30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 108,30

Зашита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного 
и техногенного харктера, гражданская оборона

03 09
108,30

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя"

03 09 22 0 0 00000

108,30
Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 47200
108,30

Реализация мероприятий, направленных на Защиту населения и территории 
от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 47201

108,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 22 1 00 47201 200 108,30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 8 050,40

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03
8 050,40

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в 
Орлиновском муниципальном округе на 2017год» 05 03 01 0 00 00000

8 050,40
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий муниципальных 
образований 05 03 01 0 12 71941 2 127,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 12 71941 200 2 127,53

Реализация мероприятий по удалению твердых отходов, в т.ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

05 03 01 0 13 71941 539,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 13 71941 200 539.53

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 05 03 01 0 14 71941 721,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 14 71941 200 721,91

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 05 03 01 0 15 71941 2 850,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 15 71941 200 2 850,76

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров 
для сбора твердых коммунальных отходов 05 03 01 0 16 71941 394,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 71941 200 394,20

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) 05 03 01 0 17 71941 452,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 17 71941 200 452,70

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 05 03 01 0 18 71941 820,12



Наименование

Код 
раздела, 
подразде 

ла

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 18 71941 200 820,12

Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению и 
утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных участках объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства ( в том числе 
нестанционарных торговыхтобъектов)

05 03 01 0 19 71941 143,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 19 71941 200 143,65

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 50,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 50,00
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Орлиновском муниципальном округе"

07 05 12 0 00 00000 50,00

Мероприятия направленные на профессиональную подготовку, 
переподготовку, повышение квалификации 07 05 12 0 00 М7200 50,00

Мероприятия направленные на повышение профессиональной 
подготовки, переподготовки, повышения уровня квалификации 07 05 12 0 00 М7201 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 12 0 00 М7201 200 50,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 750,00
КУЛЬТУРА 08 01 750,00
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ"

08 01 110 00 00000 750,00

Подпрограмма "Праздники" 08 01 11 1 00 00000 650,00
Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 11 1 00 К7200 650,00
Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 08 01 11 1 00К7201 650.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11 1 00К7201 200 650,00
Подпрогамма "Военно-патриотическое воспитание" 08 01 11 2 00 00000 100.00
Организация местных военно-патриотических акций 08 01 11 2 00 В7200 100,00
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 08 01 11 2 00 В7201 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11 2 00 07201 200 100.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 174,70
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 174,70
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Орлиновском муниципальном округе" 11 01 13 0 00 00000 174,70

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании

11 01 13 2 00 00000 174,70

Физкультурно- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
муниципального образования

11 01 13 2 00 С7200 174,70

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 11 01 13 2 00 С7201 174.70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд И 01 13 2 00 С.7201 200 174,70

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 150,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 150,00
Муниципальная программа "Информационное общество" 12 04 23 0 00 00000 150,00
Информационная среда 12 04 23 1 00 00000 150,00
Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 12 04 23 1 00 И7200 150,00
Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 12 04 23 1 00 И7201 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 23 1 00 И7201
/Ч

200 150,00

итого РАСХОДОВ __________________
/') 20 123,30

Глава внутригородского муниципального образования города
Севастополя Орлиновский муниципальный округ А.И.Богуш



Приложение 3

к Решению Совета Орлиновского муниципального 
округа от 20 декабря 2017г. № 62

«О внесении изменений в решение Сессии Совета 
Орлиновского муниципального округа от 
29.12.2016г. № 25 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2017 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2017 год

Тыс.рублей
№ 
п/п

Наименование Целевая статья Сумма на 2017 
год

1 Муниципальная программа «Развитие 
культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города 
Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ»

11 1 00К7201

750,0011 2 00 В7201

2 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Орлиновском 
муниципальном округе»

12 0 00 М7201 50,00

3 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Орлиновском муниципальном округе»

13 1 00С7201 174,70

4 Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона на 
территории Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя»

22 1 00 47201 108,30

5 Муниципальная программа 
«Информационное общество»

23 1 00 И7201 150,00

6 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ»

32 1 00 Т7201 100,30

7 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя 
на 2017-2021 годы"

14 1 00У7201 885,30



8 Муниципальная программа "Благоустройство 
населённых пунктов в Орлиновском 
муниципальном округе на 2017год»

01 0 И 71941 9785,00
01 0 12 71941
01 0 13 71941
01 0 14 71941
01 0 15 71941
01 0 16 71941
01 0 17 71941
01 0 18 71941
01 0 19 71941

Итого 12003,60

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ


